1

嘉義市 111年度語文競賽閩南語朗讀組賽前培訓研習活動計畫

一、依據：中華民國111年5月19日府教社字第1111509121號

二、主旨：加強本市語文競賽閩南語朗讀組市賽整體水準，並培訓第

一名選手訓練，爭取全國賽優秀成績。

三、主辦單位: 嘉義市政府

四、承辦單位: 嘉義市興嘉國民小學

五、參加對象：

    (一)賽前培訓研習：本市各校競賽員及指導教師。

    (二)賽後培訓：本市語文競賽閩南語朗讀組市賽第一名選手及其指導

老師。（如附件一）

六、活動日期：

    (一)賽前培訓：111年 9月 8日(星期四)

    (二)賽後培訓：111年 9月至 11月。(市賽後發文)

七、活動地點：

    嘉義市興嘉國民小學三樓視聽教室

八、課程內容：（如附件）

九、預期效益：

(一)增進選手閩南語朗讀技巧，提升本市閩南語朗讀水準。

(二)增進代表選手閩南語朗讀技巧，爭取全國競賽佳績。

(三)計畫性培育本市閩南語朗讀及演說選手，精進本市閩南語朗讀競賽水準。

(四)強化本市語文教育之基礎，厚實其參與廣度與深度，培訓閩南語口語表達

能力。

十、參與研習人員依實際參加時數核發研習時數。

十二、參與研習人員暨工作人員於活動當日給予公假派代登記。

十三、經費來源：嘉義市政府教育處專案補助。

十四、辦理活動工作人員，得依相關獎勵辦法核實敘獎。

十五、本計畫經嘉義市政府核定後實施。

 2

附件

嘉義市 111年度語文競賽閩南語朗讀組賽前培訓研習課程表

一、賽前培訓研習

    (一)時間：111年 9月 8日(星期四)\

    (二)地點:嘉義市興嘉國民小學三樓視聽教室

    (三)閩南語朗讀集訓講師及課表
時間 內容 主講人/負責人

9

月

8

日

13:10-13:30 報到 教務處

13:10~15:10 閩南語朗讀儀態與上台
嘉義縣退休校長

王靜文

15:10~15:20
休息時間

教務處

15:20~16:30 閩南語朗讀發音與文氣
嘉義縣退休校長

王靜文

回傳報名

嘉義市 111年語文競賽集訓閩南語朗讀組賽前培訓研習參加人員名單

職稱 學校名稱 姓名 指導老師 聯絡電話及手機 備註

國小組朗讀
參賽選手

國中組朗讀
參賽選手

高中組朗讀
參賽選手

教師組朗讀
參賽選手

社會組朗讀
參賽選手

※國小組、國中組、高中組選手參加培訓時，請加派指導老師 1人，並惠予公假派代。

傳真號碼:05-2363370，教務處:張敬組長